

Изменение № 3 ГОСТ 22693—77 Нить капроновая для резинотехнических изделий. Технические условия**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.09.87 № 3743**Дата введения 01.03.88

Заменить группу: М98 на М91.

Пункт 1.2 изложить в новой редакции: «1.2. Капроновую нить номинальной линейной плотности 93,5 текс изготовляют блестящей, термостабилизированной и нетермостабилизированной марок:

А — без водной обработки;

Б — воднообработанную.

Капроновую нить номинальной линейной плотности 187 текс изготовляют блестящей, термостабилизированной марки А.

Допускается по согласованию с потребителем изготовлять нить номинальной линейной плотности 187 текс нетермостабилизированной.

Пункт 1.3. Заменить слово: «выпускаться» на «изготавливаться».

Пункт 1.4. Исключить слова: «трехконусных и»; заменить слово: «выпускаться» на «изготавливаться».

Пункт 1.5. Второй абзац исключить;

пятый абзац. Заменить слово: «выпускать» на «изготавливать»;

дополнить абзацем: «Допускается по согласованию с потребителем изготовлять нити в копсах с массой более 2500 г».

Пункт 1.5а. Таблица 1а. Графа «Наименование нити». Исключить нить с государственным Знаком качества и относящийся к ней код ОКП.

Пункт 1.6. Таблица 2. Исключить графу: «Норма для нити с государственным Знаком качества»;

пункты 7, 8 изложить в новой редакции:

Наименование показателя	Норма для нити 1-го сорта
7. Тепловая усадка нити, %,* не более:	
марки А ₁	5,0±1,0
марки А	7,5±1,5
марки Б	6,0±1,0
8. Массовая доля замасливателя, %, не более:	
нити марки А	0,5—1,2
нити марки Б	0,2—1,2

таблицу дополнить примечанием: «Примечание. Допускается для нити марки А при применении замасливателя типа ТЕПРЕМ, А, Синтокс 26М снижение нижнего предела нормы по показателю «массовая доля замасливателя» до 0,4 %».

Пункт 1.7 изложить в новой редакции: «1.7. Допускаются нити линейной плотности 93,5 текс марки А с удельной разрывной нагрузкой не менее 657 мН/текс (67 гс/текс). При этом нить должна быть отнесена ко 2-му сорту».

Пункт 1.9. Исключить слова: «и на трехконусной бобине 1000 г»;

таблица 3. Исключить графу: «Количество пороков в нитях с государственным Знаком качества»;

графа «Наименование порока». Пункт 2. Исключить слова: «и на обрабатываемой средней конуса»;

пункт 3 изложить в новой редакции:

(Продолжение см. с. 316)

Наименование порока	Количество пороков в нитях 1-го сорта
3. Штрихи не масляного характера: для нити марки А для нити марки Б	Допускаются Не допускаются

таблицу 2 дополнить примечанием — 2: «2. Смещение отдельных нитей на нижнем торце бобины, не мешающее сходу нити, допускается по согласованным вталонам».

Пункт 1.13. Десятый абзац изложить в новой редакции: «ворсистость».

Пункт 2.1.1. Исключить слова: «в пределах сорта», «переводят в пониженный сорт или».

Пункт 2.1.3. Пятнадцатый абзац исключить.

Пункт 3.6. Заменить слово: «содержания» на «массовая доля».

Пункт 5.1. Исключить слова: «установленные настоящим стандартом».

Пункт 5.2 изложить в новой редакции: «5.2. Гарантийный срок хранения — 12 мес со дня изготовления».

(ИУС № 1 1988 г.)